

6	Директор департамента Юридический отдел																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
7	Ведущий специалист по корпоративному управлению																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
8А	Юрист																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
9А (8А)	Юрист																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
10	Пеганговед																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
11	Корпоративный секретарь																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
12	Главный специалист по корпоративному управлению																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
13	Департамент закупок																												
	Директор департамента																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел материально-технического снабжения																												
14	Менеджер ОМТС																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
15	Заведующий отделением																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
16	Заведующий группой																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел тендерных закупок																												
17	Начальник отдела																			2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел инновационных мембранных электрохимических технологий																												
18	Главный научный сотрудник	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
19А	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
20А (19А)	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
21А (19А)	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Участок разработки и масштабирования фармацевтических субстанций																												
22	Ведущий научный сотрудник	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
23	Старший лаборант	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
24	Старший научный сотрудник	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
25А	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
26А (25А)	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
27А (25А)	Инженер	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
28	Руководитель участка	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Научный отдел																												
29	Научный сотрудник	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
	Цех химического производства																												
30	Начальник цеха	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
31	Главный технолог	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
32	Механик	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	
33	Кладовщик	2																		2				нет	нет	нет	нет	нет	

59	Аппаратчик установки опытного производства 5 тарифного разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61A	Аппаратчик опытных процессов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62A (61A)	Аппаратчик опытных процессов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A (61A)	Аппаратчик опытных процессов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64A (61A)	Аппаратчик опытных процессов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65A (61A)	Аппаратчик опытных процессов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Департамент развития химического производства Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Отдел развития прочих видов продукции Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
69	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
70	Химик-технолог	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
71	Химик-разработчик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
72	Менеджер по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Отдел развития фоторезистов Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A (75A)	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Главный научный сотрудник - начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Отдел лабораторных фоторезистов Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Младший химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83A (82A)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Руководитель отдела лабораторных фоторезистов, ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	ПТО химического производства Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Фармацевтическое производство Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

116	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
117А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
118А (117А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
119	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
120	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
121	Инженер по комплектации оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
122	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
123	Инженер по вентиляционным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
124	Ремонтно-механический цех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	нет	нет	нет	нет
125	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
126	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
127	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
128	Электрогазосварщик 5 тарифного разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	да	нет
128А	Токарь 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
129А (128А)	Токарь 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
130	Слесарь-ремонтник аммиачно-холодильных и компрессорных установок 5 тарифного разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
131	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
132	Механик экспериментальных стендов и установок	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
133А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
134А (133А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
135А (133А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
136А (133А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
137	Начальник ремонтно-механического цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
138	Мастер ремонтно-механического цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
139А	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
140А (139А)	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
141А (139А)	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
142А (139А)	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
143А (139А)	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет
143А (139А)	Слесарь по ремонту и монтажу технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	нет	нет	нет

217	Специалист по подготовке нормативной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Специалист по регистрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Департамент логистики Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Отдел транспортных операций Водитель автопогрузчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Департамент продаж спецхимии Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Отдел продаж спецхимии Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223А	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224А (223А)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Департамент продаж и маркетинга Маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Директор департамента Дилерский отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228А	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229А (228А)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230А (228А)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231	Заведующий секцией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232	Высший менеджер по продажам Департамент экономики и финансов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Старший менеджер по финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	Директор департамента Департамент бухгалтерского и налогового учета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Бухгалтер по учету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Старший бухгалтер Административный департамент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Директор департамента Группа документооборота	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
242	Специалист по делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243	Менеджер АХО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
244	Помощник генерального директора Отдел информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

271	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
272	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Заведующий группой промышленной безопасности и производственного контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	Департамент управления складскими и транспортными операциями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Отдел сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Руководитель группы по управлению транспортом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Руководитель группы по управлению транспортом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Складское хозяйство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Руководитель складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
294	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Склад фармацевтических субстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Начальник приемного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

Мельниченко А.П.
(Ф.И.О.)

22.01.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Солодовников В.Н.

(Ф.И.О.)

18.01.2024г.

(дата)

Директор департамента качества

(должность)

(подпись)

Дайнар Е.В.

(Ф.И.О.)

18.01.2024

(дата)

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Шибанова Н.Г.

(Ф.И.О.)

28.01.2024г.

(дата)

Заведующий группой промышленной безопасности и производственного

контроля

(должность)

(подпись)

Шибанов А.В.

(Ф.И.О.)

22.01.2024г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5224

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Овчинникова Екатерина Сергеевна

(Ф.И.О.)

26.12.2023

(дата)

